1558703-Уч-2024 (2.1)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 27 августа 2024 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии по
совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- С.Ф.Вельмяйкин,
А.А.Спиридонов,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
Д.А.Егупов, С.М.Зырянов,
В.А.Кочетков, С.В.Мигин,
А.К.Нестеренко,
М.В.Прядильников, А.Е.Репик,
А.В.Стариков, В.В.Чубаров

I. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 21 марта 2011 г. № 181"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации
от 21 марта 2011 г. № 181".

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/19998 от 28.08.2024

2

1558703-Уч-2024 (2.1)

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О Правилах заключения, исполнения, изменения, расторжения,

существенных условиях договора (соглашения) о порядке ликвидации
на основании решений штаба по обеспечению безопасности

электроснабжения последствий аварийных ситуаций на объектах
электросетевого хозяйства, а также об использовании таких объектов

в случаях несоответствия их владельца критериям отнесения
к территориальным сетевым организациям, для оказания услуг

по передаче электрической энергии или технологического присоединения
энергопринимающих устройств или объектов электроэнергетики,

о Порядке передачи в безвозмездное владение и пользование
системообразующей территориальной сетевой организации или
территориальной сетевой организации объектов электросетевого

хозяйства, находящихся в собственности субъектов
Российской Федерации или муниципальных образований,
и о внесении изменений в отдельные акты Правительства
Российской Федерации в целях правового регулирования

правоотношений с участием системообразующих
территориальных сетевых организаций"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О Правилах заключения, исполнения, изменения, расторжения, существенных
условиях договора (соглашения) о порядке ликвидации на основании решений
штаба по обеспечению безопасности электроснабжения последствий аварийных
ситуаций на объектах электросетевого хозяйства, а также об использовании
таких объектов в случаях несоответствия их владельца критериям отнесения
к территориальным сетевым организациям, для оказания услуг по передаче
электрической энергии или технологического присоединения
энергопринимающих устройств или объектов электроэнергетики, о Порядке
передачи в безвозмездное владение и пользование системообразующей
территориальной сетевой организации или территориальной сетевой
организации объектов электросетевого хозяйства, находящихся
в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальных

3

1558703-Уч-2024 (2.1)

образований, и о внесении изменений в отдельные акты Правительства
Российской Федерации в целях правового регулирования правоотношений
с участием системообразующих территориальных сетевых организаций".

  Руководитель подкомиссии
по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти при
Правительственной комиссии

по проведению административной
реформы, Заместитель Руководителя

Аппарата Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Вельмяйкин
Сергей Федорович&

 С.Вельмяйкин